
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36298

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

80
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

23801 Anuncio de licitación de: Dirección del Centro Nacional de Formación
Marítima de Bamio (D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). Objeto: Servicio
de  transporte  de  alumnos  para  los  cursos  del  Centro  Nacional  de
Formación  de  Bamio,  del  15.09.2025  a  14.09.2026.  Expediente:
982025PA1008-1366.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio

(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa).
1.2) Número de identificación fiscal: Q3600444H.
1.3) Dirección: O Salgueiral, 43 - bajo.
1.4) Localidad: Vilagarcía de Arousa.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36618.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: +34 986566640.
1.10) Fax: +34 986506111.
1.11) Correo electrónico: bamio.cfm.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iAqHRrsJ6ZcSugstABGr5A%3D%3
D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dp5GYiwszYcZDGvgaZEVxQ%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 60130000 (Servicios especiales de transporte de pasajeros por
carretera).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

7. Descripción de la licitación: Servicio de transporte de alumnos para los cursos
del Centro Nacional de Formación de Bamio, del 15.09.2025 a 14.09.2026.

8. Valor estimado: 364.184,35 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el  15  de  septiembre  de  2025  y  el  14  de  septiembre  de  2026  (o  desde  la
formalización  de  ser  esta  posterior).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36299

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

80
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (compromiso de medios, declaración
responsable  de la  empresa cuenta con los  medios que se indican en la
cláusula  8.2  del  PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Favorecer la formación en el lugar de
trabajo (favorecer la formación).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Criterios cualitativos/mejoras-Anexo II (Ponderación: 14%).
18.2) Oferta/Proposición económica-Anexo I (Ponderación: 86%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 2 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Dirección del Centro Nacional de Formación Marítima de Bamio

(D.O. D.P. Vilagarcía de Arousa). O Salgueiral, 43 - bajo. 36618 Vilagarcía de
Arousa, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 3 de julio de 2025 a las 10:30 (Apertura
documentación  personal)  .  ON  LINE.  O  SALGUEIRAL,  43  -  36618
VILAGARCÍA  DE  AROUSA,  España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 11 de julio de 2025 a las 10:30
(Apertura de ofertas económicas) . ON LINE. O SALGUEIRAL, 43 BAMIO -
36618 VILAGARCÍA DE AROUSA, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

24.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Otros
fondos europeos.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Martes 24 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 36300

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
23

80
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.2) Dirección: GENERAL PERON, 34.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28071.
25.1.6) País: España.

25.3) Plazo de presentación de recursos: (en el plazo de quince días hábiles,
contados a partir del siguiente a aquel en que se remita la notificación de la
presente Resolución, o recurso contenciosoadministrativo ante los Juzgados
Centrales de lo contencioso administrativo, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a de su notificación, de acuerdo con lo establecido en
el artículo 46.1 de la Ley Reguladora de dicha Jurisdicción).

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
25.4.2) Dirección: GENERAL PERON, 34.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28071.
25.4.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2025-000357318. Envío de Anuncio Previo al DOUE (2 de abril de

2025).
26.2) ID: 214356-2025. Anuncio Previo publicado en DOUE (3 de abril de 2025).
26.3) ID: 335481-2025. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (23 de mayo

de 2025).
26.4) ID: 2025-000586284. Anuncio de Licitación Original publicado en DOUE

(21 de mayo de 2025).
26.5) ID: 2025-000701336. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de junio

de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de junio de 2025.

Vilagarcía de Arousa, 17 de junio de 2025.- Directora Gerente del CNF de
Bamio, Isabel Costas Romay.

ID: A250029815-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-23T15:00:06+0200




